
28/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=898835&acao=A&tipo=t 1/6

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00705/2020

Às 11:55 horas do dia 17 de fevereiro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00705/2020, referente ao Processo nº
0033.431859/2019-, o pregoeiro, Sr(a) JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: CAPTADOR DE VÍDEO E ÁUDIO
Descrição Complementar: PLACA DE VIDEO SLIM (Para Gabinete SLIM)Core Clock: Boost: 1493 MHz/ Base: 1379 MHz, Boost:
1455 MHz/ Base: 1354 Mhz, Memória clock: 7008 MHz, Memória size: 2 GB, Memória Bus: 128 bit, PCI-e 3.0 x16, Conexão: 01
Dual-link DVI-D, DirectX: 12, OpenGL: 4.5, Recomendado PSU: 300W, Low Profile, Suporte: Wndows 7 e 10, Linux
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.557,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

08/02/2021
11:22:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 01 será cancelado no julgamento, tendo em vista que a
empresa DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, unica participante no item, teve
sua proposta recusada.

 
Item: 2
Descrição: BATERIA TERMICA
Descrição Complementar: BATERIA SELA PARA NOBREAK PEQUENA - 7 ampares, 12 volt
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: I2SEG SOLUCOES EM SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.085,8000 , com valor negociado
a R$ 7.085,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2021
11:55:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I2SEG SOLUCOES EM SEGURANCA EIRELI, CNPJ/CPF:
21.743.704/0001-24, Melhor lance: R$ 7.085,8000, Valor Negociado: R$ 7.085,0000

 
Item: 3
Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL
Descrição Complementar: HD - HARD DISK 1TB Especificações técnicas: - Interface: SATA 6 Gb/s, - Capacidade: 1TB, - Form
factor: 3.5-inch, - RoHS compliant, - Cache: 64MB, - Rotação: 7200 rpm, - Buffer para host: 6 Gb/s
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 27.597,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INFORSERVICE COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACAO LTD , pelo melhor lance de R$
27.597,0000 .



28/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=898835&acao=A&tipo=t 2/6

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2021
11:55:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFORSERVICE COMERCIO E SERVICOS DE
TELECOMUNICACAO LTD, CNPJ/CPF: 07.237.884/0001-41, Melhor lance: R$ 27.597,0000

 
Item: 4
Descrição: PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA
Descrição Complementar: FONTE 350W Especificações técnicas: Tipo: ATX 12V V2.31, Dimensão: 150 x 86 x 140 mm, Tensão
de entrada: 110~120V/220~240V (Manual), Corrente de entrada: 8A 115Vac / 5A 220Vac, Frequência de entrada: 47 ~ 63 Hz,
Power: Signal 100 ~ 500 ms, Eficiência: 70% , MTBF: 100.000 hrs, - Proteção: OVP / OCP / OPP / SCP, Capacidade de saída:
350 Watts, Temperatura de operação: 0~40 °C, - Regulamentação: CE / GOST / C-tick / UL, - Fan: 120mm. Conectores: M/B
20+4 Pin x 1, - CPU 4+4 Pin x 1, - 4 Pin Peripheral x 3, - SATA x 3, - 4 Pin Floppy x 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.833,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

08/02/2021
12:10:35

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 04 será cancelado no julgamento, tendo em vista que a
empresa as três empresas participantes em tal item tiveram suas propostas recusadas por ofertarem
valor acima do estimado pela Administração.

 
Item: 5
Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL
Descrição Complementar: HD EXTERNO 1TBEspecificações técnicas: - Capacidade: 1000 GB (1TB), - Cor: Preto, - Dimensões
aprox. do produto: 11,4 x 7,6 x 1,2 cm. Requisitos do Sistema: - Sistema operacional Mac OS X 10.6 ou posterior ou Windows
7,10, Windows Vista, Windows XP SP3 (32 bits e 64 bits). Porta USB 3.0 SuperSpeed (necessária para alcançar as velocidades
de transferência do USB 3.0 ou compatibilidade retroativa com portas USB 2.0 com velocidades de transferência do USB 2.0
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.221,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INFORSERVICE COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACAO LTD , pelo melhor lance de R$
13.524,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2021
11:55:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFORSERVICE COMERCIO E SERVICOS DE
TELECOMUNICACAO LTD, CNPJ/CPF: 07.237.884/0001-41, Melhor lance: R$ 13.524,0000

 
Item: 7
Descrição: CONJUNTO LIMPEZA IMPRESSORA / COPIADORA
Descrição Complementar: Álcool Isopropílico Características - Densidade 20/20°C:0,785 - 0,787. - Acidez Como Ácido
Acético, M/M 0, Máximo:0,002. - Faixa De Destilação A 760 Mmhg, (°C): 81,5 83,0. - Água, (M/M), Máximo: 0,10. - Densidade
Do Líquido 20/20°C: 0,7837. - Densidade Do Vapor (Ar = 1): 2,1. - Pressão De Vapor: 4,444 Kpa (20°C). - Solubilidade Em
Água: Completa. - Limite De Explosividade O Ar: Inferior 2 E Superior 12 (V/V).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 459,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO , pelo melhor lance de R$ 459,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2021
11:55:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO,
CNPJ/CPF: 32.010.011/0001-49, Melhor lance: R$ 459,6000

 
Item: 8
Descrição: ALICATE PARA CLIMPAR
Descrição Complementar: Alicate Para Crimpar Cat6 Blindado Profissional Rj45, Rj11, Rj12 Com CatracaEspecificações
técnicas: - Ferramenta com 8.5 ( 215mm ). Itens inclusos: - Catraca para Crimpar conector modular plug RJ45 (8x8 ) CAT.6



28/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=898835&acao=A&tipo=t 3/6

Blindado e RJ11 RJ12 ( 6x2 / 6x4 / 6x6 ) Aplicação e Características: - Alicate para Crimpar RJ45, RJ11, RJ12 Cat6 Blindado.
Modelo Amp Uso Profissional HT-2810-R. Corta e Decapa o Cabo Lan.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 816,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 803,9500 , com valor negociado a
R$ 792,4500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2021
11:55:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 13.201.732/0001-91, Melhor lance: R$ 803,9500, Valor Negociado: R$ 792,4500

 
Item: 9
Descrição: TERMINAL DE CABO DE FIBRA
Descrição Complementar: Kit localizador de cabos TX1000-R ´Fluke´O Kit Localizador de cabos é composto de um emissor
(Tx1000-E) E Um Receptor (Tx1000-R). xa0- Identifica Fios e cabos sem danificar a isolação.xa0- Análise de continuidade de fios
e cabosxa0- Rastreamento de fios e cabosxa0- Identificação do estado da linha telefônica (Livre, Tocando E Ocupada)xa0- Possui
Entrada Para Fone De Ouvido (Não Incluso)xa0- Acompanha Uma Bag Para Transporte.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.066,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: H L P COMERCIO ELETRO FONIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 691,4700 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2021
11:55:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H L P COMERCIO ELETRO FONIA EIRELI, CNPJ/CPF:
16.866.828/0001-67, Melhor lance: R$ 691,4700

 
Item: 10
Descrição: LANTERNA ELÉTRICA
Descrição Complementar: Lanterna De Led Recarregável 19 LedsPossui 19 leds, podendo ser usada em 2 modos de
funcionamento, ligando apenas 10 leds ou todos os 19 juntos (Modo Econômico e normal).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 279,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO , pelo melhor lance de R$ 279,3200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2021
11:55:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO,
CNPJ/CPF: 32.010.011/0001-49, Melhor lance: R$ 279,3200

 
Item: 11
Descrição: JOGO DE FERRAMENTA
Descrição Complementar: Kit De Ferramentas 23 peças3 Chaves De Fenda, - 2 Chaves Phillips, - 1 Alicate De Bico Longo, - 1
Alicate De Corte Diagonal, - 1 Alicate Universal, - 1 Chave Suporte Para Bits, - 14 Bits
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 324,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 19/01/2021 09:00:32 Cancelamento Automático

 



28/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=898835&acao=A&tipo=t 4/6

Item: 12
Descrição: CONECTOR ELETRONICO DE INSERCAO
Descrição Complementar: Conector RJ45 Macho 8x8 CAT6 SEM GUIAOs plugs RJ45 podem ser montados nas configurações
T568A ou T568B, Atende FCC 68.5 Interferência Eletromagnética, Corpo em termoplástico de alto impacto. Peça única.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 650,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INFORSERVICE COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACAO LTD , pelo melhor lance de R$ 450,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2021
11:55:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFORSERVICE COMERCIO E SERVICOS DE
TELECOMUNICACAO LTD, CNPJ/CPF: 07.237.884/0001-41, Melhor lance: R$ 450,0000

 
Item: 13
Descrição: BATERIA TERMICA
Descrição Complementar: Fonte de Alimentação ATX_SLIM 300wConectores de alimentação da placa-mãe: 01 conector de
20/24 pinos e 01 conector ATX12V, Conectores de alimentação SATA: 04 em 02 cabos, Conectores de alimentação para
periféricos: 03 em 01 cabo, Conectores de alimentação da unidade de disquete: 01, Proteções: Sobretensão (OVP), sobrecarga
de potência (OPP) e curto-circuito (SCP, testada e funcionando), e proteção contra subtensão (UVP). Freqüência de entrada
50/60 Hz, Eficiência (na tensão de entrada normal) 87%, Regulação de linha ± 1% (típico), Regulação de carga ± 5% (típico),
Regulação cruzada ± 5% (típico), MTBF, carga máxima @ 25 ° C ambiente (excluindo ventilador DC)> 100.000 horas, Correção
do fator de força ativo 99% (típico), Saídas DC, +3,3 V +5 V +12 V Combinado -12 V +5 Vsb Potência contínua total Tipo de
entrada, 10 A 14 A 25 A 0,3 A 2 A 300 W Variedade total, 70 W (máx.) 300 W (máx.) 3.6 W 10 W Obs: (Para computadores
POSITIVO)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

08/02/2021
12:00:59

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 13 será cancelado no julgamento, tendo em vista que a
empresa EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRO, unica participante no
item, teve sua proposta recusada por ofertar valor acima do estimado pela Administração.

 
Item: 14
Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: Switch 16 Portas Gigabit 10/100/1000Especificações: Certificação: FCC, CE, RoHs, Requistos do
Sistema: Windows 7,10 ou Windows 8, MAC OS, NetWare, UNIX ou Linux, Dimensões aprox.: 294 x 180 x 44 mm. Padrões e
Protocolos: IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab , IEEE 802.3x. Interface: 16 portas RJ45 com Auto Negociação 10/100/1000
Mbps (Auto MDI / MDIX). Mídia de rede: 10Base-T: UTP cabo categoria 3, 4, 5 (máximo 100m), EIA/TIA-568 100Ù STP (máximo
100m), 100Base-Tx: UTP cabo categoria 5, 5e (máximo 100m), EIA/TIA-568 100U STP (máximo 100m), 1000Base-T: UTP cabo
categoria 5, 5e cable (maximum 100m). Fonte de Alimentação: 100-240VAC, 50/60Hz Consumo de Energia: Máximo: 13.3W
220V/50Hz). Desempenho: Capacidade de Comutação: 32 Gbps, Taxa de Encaminhamento de Pacotes: 23.8 Mpps, Tabela de
Endereços MAC: 8K, Jumbo Frame: 10KB. Tecnologia Green: Tecnologias energéticas eficientes e inovadoras economizam até
15% de energia, Método de Transferência: Armazena e Encaminha.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 38.496,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

09/02/2021
12:49:59

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 14 será cancelado no julgamento, tendo em vista
que todas as licitantes que nele concorreram tiveram suas propostas recusadas.

 
Item: 15
Descrição: FORRO ISOLANTE TÉRMICO
Descrição Complementar: Pasta Térmica Cor Branca levemente brilhante, Temperatura de Trabalho -40 a 200 °C, Consistência
Pastosa, Condutividade térmica 0,4 w/mk, Componente Básico Silicone alto peso molecular, Exudação 0,4%Aplicações Típicas:
Componentes eletrônicos em dissipadores de calor, Processadores em computador (cooler), Fontes geradoras de calor,
Termopares e resistências
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



28/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=898835&acao=A&tipo=t 5/6

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 112,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO , pelo melhor lance de R$ 112,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2021
11:55:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO,
CNPJ/CPF: 32.010.011/0001-49, Melhor lance: R$ 112,4000

 
Item: 16
Descrição: SOPRADOR
Descrição Complementar: Soprador/Aspirador Limpador Computador Velocidade variável: não; Trava botão gatilho
liga/desliga: sim Fluxo de ar: 2,3 m3/min Rotações: 13.000Rpm Potência: 600W Voltagem: 127v (110v)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.076,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO , pelo melhor lance de R$ 1.076,9200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2021
11:55:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO,
CNPJ/CPF: 32.010.011/0001-49, Melhor lance: R$ 1.076,9200

 
Item: 17
Descrição: ALICATE DESCASCAR FIO
Descrição Complementar: Decapador de cabos universalPara cabo rede UTP FTP Coaxial Decapador e cortador giratório de
cabos coaxiais e UTP / FTP ( blindado) Bitolas 22,24 e 26 AWG / Coaxiais RG 06/58/59
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 75,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

09/02/2021
11:40:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 17 será cancelado na aceitação, eis que as duas
empresas que dele participaram tiveram suas propostas recusadas, conforme chat.

 
Item: 18
Descrição: PARAFUSADEIRA
Descrição Complementar: Parafusadeira/Furadeira Aperto rápido de 3/8 10mm; Capacidade de perfuração: metal 6.5mm,
madeira 15mm; Bateria 12V ION Lítio; Amperagem da bateria (ah); 1,5; Capacidade do mandril (mm): 10; Capacidade do
mandril (polegadas): 3/8 Sem impacto; Velocidade rotação máxima (900 rpm); Possui rotação reversível; Tipo de bateria :
LítioTorque (10 nm) Possui velocidade variável Voltagem 110v/220v
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.030,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO , pelo melhor lance de R$ 750,0000 , com valor
negociado a R$ 700,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2021
11:55:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO,
CNPJ/CPF: 32.010.011/0001-49, Melhor lance: R$ 750,0000, Valor Negociado: R$ 700,0000

 
Item: 19
Descrição: ALICATE DE PRESSÃO
Descrição Complementar: Alicate de Inserção Push Cabo anatômico; Possui uma mola interna que permite pressão na posição



28/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=898835&acao=A&tipo=t 6/6

H=15+- 2KG e L=10+- 2Kg crimpando o condutor no conector sem danificar os contatos; A blade é dupla face, contendo; Cabo
em resina, reforçado com fibra de vidro; Sistema de controle de impacto; Lâmina de aço reversível fabricada em acordo à norma
SAE 8620 comprimento 7 ;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 490,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO , pelo melhor lance de R$ 210,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2021
11:55:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO,
CNPJ/CPF: 32.010.011/0001-49, Melhor lance: R$ 210,0000

 
Item: 20
Descrição: MULTÍMETRO
Descrição Complementar: MultímetroBateria 3v LCD tamanho (mm) 51x28 Max Display 3 5/6 (6000) Mudança de Faixa: Auto
Range Tensão DC: 600mV/6V/60V/600V Tensão AC: 6v/60v/600v Corrente DC: 600uA/60mA/60mA/600mA/6ª/10ª Corrente
AC: 600uA/6mA/60mA/600mA/6ª/10ª Resistência: 600/6k/60k/600K/6M/60M ohms Capacitância:
60nf/600nF/60uF/6uF/600uF/6mF/60mF Frequência: 1Hz/10Hz/100Hz/1kHz/10kHz/100Khz/1MHz/10Mhz Possuir Teste de
continuidade; Possui Teste de Diodo: sim; Indicação de Bateria: sim; Auto desligamento: sim; Fusível 10A: sim
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 187,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

08/02/2021
13:13:41

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 20 será cancelado no julgamento, tendo em vista que
as três empresas participantes em tal item tiveram suas propostas recusadas por ofertarem valor
acima do estimado pela Administração.

 
Item: 21
Descrição: APARELHO SOM
Descrição Complementar: Caixa SomCaixa de som, potência por canal 3 W, voltagem 5 VDC V, aplicação computador,
características adicionais aúdio 2.0 saída para fone de ouvido e controle de volume.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.028,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

08/02/2021
13:39:25

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 21 será cancelado no julgamento, tendo em vista que
as três empresas participantes em tal item tiveram suas propostas recusadas por ofertarem valor
acima do estimado pela Administração.

Fim do documento


